临沂市粮食和物资储备局

临粮发„2020‟13 号

关于印发《临沂市粮食和物资储备局
2020 年防汛抗旱防台风预案》的通知

各科室、中心，市地方储备粮管理中心、市军粮供应站：

根据《临沂市防汛抗旱指挥部关于做好 2020 年防汛抗旱预

案编制修订工作的通知》（临政汛旱„2020‟3 号）要求，结合

我市粮食和物资储备工作实际，市局对原有防汛抗旱防台风预案

进行了修订,形成了《2020 年防汛抗旱防台风预案》。请认真组

织学习，进一步明确责任，落实各项防汛措施，加强值班值守,

全力做好今年的防汛抗旱防台风工作。

临沂市粮食和物资储备局

2020 年 5月 25日

-1-

    （主动公开）

临沂市粮食和物资储备局
2020 年防汛抗旱防台风预案

为高效有序地开展我市粮食和物资储备行业防灾救灾工作，

保障我局各项工作顺利开展，按照省粮食和物资储备局、市防汛

抗旱指挥部关于做好防汛抗旱防台风预案编制修订工作的有关

要求，结合我局工作实际，制定 2020年防汛救灾应急预案。

一、指导思想

在市防汛抗旱指挥部的统一领导下，以保障人民群众生命财产和

国家粮食安全为首要目标，实行一把手负责制，本着“安全第一、

常备不懈、以防为主、防抗结合”的原则，认真落实度汛措施，

保证抗洪抢险、抗旱、防台风等工作高效有序进行，扎扎实实地

做好防大汛、抗大洪、防台风的各项准备工作，最大限度地减少

财产损失，确保汛期安全。

二、领导机构

为切实加强对防汛抗旱防台风工作的组织领导，市局成立防

汛抗旱防台风工作领导小组，负责领导、组织、监督、指导局机

关及市物资储备中心、市地方储备粮管理中心、市军粮供应站的

防汛抗旱防台风工作。（附件 1）

-2-

主要职责  贯彻实施有关防汛抗旱防台风工作的法律、法规

和方针政策，执行上级命令，拟订防汛抗旱防台风的制度、文件，

及时作出防汛抗旱防台风工作具体部署，组织制订、监督实施方

案，统一指挥调度，及时掌握汛情、旱情、灾情并组织救灾，督

促检查各单位落实防汛抗旱防台风措施，组织开展防汛抗旱防台

风安全检查，调配防汛抗旱救灾物资和队伍，做好有关协调工作。

防汛抗旱防台风工作领导小组办公室设在监督检查科。

主要职责  贯彻执行国家有关政策法规和防汛抗旱防台风

工作领导小组的决定，承办防汛抗旱防台风的日常工作，组织局

机关和直属单位的防汛抗旱防台风工作，督促检查措施落实；参

与组织救灾工作并进行业务技术指导；会同有关部门做好防汛抗

旱防台风物资计划储备和使用管理工作，提出防汛抗旱防台风经

费的分配使用建议计划；及时准确地掌握汛情、灾情信息；提出

防汛抗旱防台风决策意见或建议，供领导小组决策；会同有关部

门调查处理防汛抗旱防台风重大事故和表彰先进。

防汛抗旱防台风工作值班电话

白天：8055727；夜间：8055736。

传真：8313050

三、抢险队伍

市局组建应急队（73 人），包括：局机关抢险队 8人、机动

抢险队 10 人、市粮食储备库应急队 48 人、市军供站应急队 13

-3-

人、市物资储备中心抢险队 4人（附件 2）。

四、重点部位

1、临沂市地方储备粮管理中心（河东区汤头镇坊沂庄北 100

米路西）

2、临沂市军粮供应站（金雀山店，兰山区金雀山路 128号；

南坊店，北城新区沭河路和南京路交汇南 100米）

3、市物资储备中心（沂南县青驼镇高里村）

五、各单位防汛物资、救灾物资明细

见附件 3。

六、工作要求

（一）高度重视防汛救灾工作。健全防汛组织，加强安全检

查，落实各项防汛措施。各抢险救援队在接到防汛指令后，必须

在 20 分钟内到达现场。要高度重视防汛人员的安全，调集和储

备必要的防护器材、消毒药品、备用电源和抢救伤员必备的器械

等，以备不时之需。

（二）防汛值班电话、手机要保持 24 小时畅通。要严格按

照防汛值班安排和要求加强值班值守，不得空岗。各类突发事件

和异常情况要及时采取措施、妥善处理并按规定上报，决不允许

迟报、漏报、瞒报。

（三）大力宣传防汛救灾知识，适时组织演练，切实提高应

急处置能力，保证一旦发生汛情、险情能够有条不紊、井然有序

-4-

地开展抢险救灾。

-5-

附件 1

临沂市粮食和物资储备局
防汛抗旱防台风工作领导小组

组  长：范宝杰

副组长：杨洪军  张  洁  王  亮  桑立杰

宋尚科  左振科

成  员：陈国庆  周德河  田素玲  傅文伟

张怀欣  刘步磊  王子民  张西民

刘  起  赵晓玲

防汛工作领导小组办公室设在监督检查科。刘步磊兼任办公

室主任。

    电话：8055727。

-6-

-7-

附件 2

临沂市粮食和物资储备局防汛救灾抢险队

防汛救灾抢险队

队    长：范宝杰

副 队 长：杨洪军  张  洁  王  亮  桑立杰

宋尚科  左振科

物资保障：陈国庆(13573910996)

车  辆：鲁 Q00370  驾驶员：石焕彬

局机关抢险队 8 人

队  长：张  洁

副队长：陈国庆(13573910996)

队  员：田素玲  周  艳  王传霞  徐  丰

宋倩文  武文双

机动抢险队 10 人

队  长：桑立杰

副队长：刘步磊（15092936876）

队  员：周德河  张怀欣  傅文伟  王  浩

张克清  王子民  沈庆强  禹金龙

市粮食储备库抢险队 48 人

-8-

队  长：刘  起（13515492683）

副队长：马丽华  史广荣  庞高峰  薄孟君

值班电话：7201210

市军供中心抢险队 13 人

队  长：赵晓玲（13581099011）

副队长：李龙龙

值班电话：8055732、8103429

市物资储备中心抢险队 4 人

队  长：张西民(13625399787)

副队长：赵  华

值班电话：3681317

-9-

附件 3

临沂市地方储备粮管理中心防汛物资明细

名  称 单  位 数   量

防汛专用沙袋 条 100

铁丝 米 300

防汛沙 方 50

麻袋 条 150

沾布 捆 2

塑料布 捆 1.5

铁锨 把 30

编织袋 条 3000

大扫帚 把 30

扎丝 捆 3

镐头 把 4

手持扩音器 台 2

对讲机 台 10

手电筒 把 44

雨衣雨靴 套 44

装载机 台 1

消防抗汛抽水泵 台 2

升降平台 台 1

-10-

临沂市军粮供应站防汛物资明细

名  称 单  位 数   量

铁锨 把 10

编织袋 条 500

塑料薄膜 米 100

雨衣、雨靴 套 13

应急手电 把 13

金杯商务

鲁 QYM050
辆 1

东风奥汀越野

鲁 Q70Y26
辆 1

-11-

临沂市物资储备中心救灾物资库存明细
序号

物资

名称
规格 单位

5月 25日

结存数量

1 单帐篷 12平米 顶 0

2 棉帐篷 12平米 顶 0

3 棉大衣 大中小号 件 2677

4 棉被 200CM*160CM 床 773

5 折叠床 1850*700*350MM 张 150

6 折叠桌凳 705*675*650*50MM 套 0

7 睡袋 木乃伊/玛咪式 个 146

8 毛巾被 150*200CM 条 452

9 防潮垫 2*2M 个 196

10 充气垫 192*132*2.5 个 196

11 背包 MOLLE织带可挂附属包 个 196

12
双人自动拉伸帐

篷
210*210*125CM 顶 196

13 木板折叠床 85*185CM 张 9

14 夏凉被 150*210CM 床 100

15 床单   床 0

16 雨衣 牛津大褂 件 200

17 雨衣 连体雨衣 件 200

-12-

18 雨靴 36-45cm 双 180

19 作训椅 60CM*80CM 把 12

20 综合救援包 车载 个 6

21 手摇充电手电 H886 把 99

22 罗尔尼分体雨衣   套 0

23 折叠床 B037-1-8L 张 18

24 2018.11购折叠桌 120*60CM 张 8

25 雨伞 货号 926 把 150

26 野战餐桌 100*100CM 张 8

27 旅行水壶 1800ML 个 10

28 富光杯 420ML 个 200

29 挂式吊灯 105*95*210MM 只 0

30 厕所帐篷 2000*215*215MM 顶 0

31 远光手电 JGT-YDAL 只 0

32 净水设备 0.5吨 台 1

33 发电机组 DMDS12000CXD-1 台 2

34 36平米帐篷 36平米 顶 2

35 60平米帐篷 60平米 顶 1